

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2011년도 본예산 일반회계 도시건축과 ~ 도시건축과

부서: 도시건축과
정책: 도시관리
단위: 도시 계획

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
도시건축과	19,153,217	15,625,741	3,527,476
국	140,400		
광	7,000,000		
도	1,040,020		
군	10,972,797		
도시관리	18,619,807	14,753,080	3,866,727
국	118,000		
광	7,000,000		
도	1,000,000		
군	10,501,807		
도시 계획	1,272,939	1,394,212	△121,273
도시계획시설 관리	40,007	270,112	△230,105
101 인건비	12,639	12,744	△105
04 기간제근로자등보수	12,639	12,744	△105
○한국토지정보시스템 운영지원	12,639		
o 일급 35,200원*252일*1명	8,871		
o 유급휴일 35,200원*52일*1명	1,831		
o 연차유급휴가 35,200원*15일*1명	528		
o 퇴직금 35,200원*30일*487/365	1,409		
201 일반운영비	12,604	12,604	0
01 사무관리비	12,604	12,604	0
○운영수당	7,560		
o 군계획위원회 참석수당 70,000원*18명*6회	7,560		
○급량비	5,044		
o 도시계획 업무추진 매식비 5,044,000원	5,044		
202 여비	12,264	12,264	0
01 국내여비	12,264	12,264	0
○도시계획 및 개발행위 업무추진	12,264,000원		
	12,264		
203 업무추진비	2,500	2,500	0
03 시책추진업무추진비	2,500	2,500	0
○도시건축 시책추진	2,500,000원		
	2,500		
장기미집행 시설 매입	200,000	300,000	△100,000
401 시설비및부대비	200,000	300,000	△100,000
01 시설비	180,000	285,800	△105,800
○장기미집행 도시계획시설 부지매입	180,000,000원		
	180,000		
03 시설부대비	20,000	14,200	5,800
○장기미집행 도시계획시설 부지매입시설부대비 (15건)	20,000		
o 분할측량 수수료 및 감정수수료등	20,000,000원		
	20,000		

부서: 도시건축과
 정책: 도시관리
 단위: 도시 계획

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
광고물 정비	22,680	24,100	△1,420
201 일반운영비	2,680	4,100	△1,420
01 사무관리비	2,680	4,100	△1,420
○현수막 시설장비 유지비	2,680		
o 현수막 지정 게시대 정비 40,000원*42개*1회	1,680		
o 현수막 지정 게시대 이전 500,000원*2개소	1,000		
401 시설비및부대비	20,000	20,000	0
01 시설비	20,000	20,000	0
○현수막 지정 게시대 설치 10,000,000원*2개소	20,000		
로타리~거창교간 도로정비공사	1,010,252	0	1,010,252
401 시설비및부대비	1,010,252	0	1,010,252
01 시설비	1,006,615	0	1,006,615
○아림로 특화거리 조성공사 1,006,614,790원	1,006,615		
03 시설부대비	3,637	0	3,637
○아림로 특화거리 조성공사 시설부대비 1,010,251,790원*0.36%	3,637		
도시 개발	17,346,868	13,358,868	3,988,000
국	118,000		
광	7,000,000		
도	1,000,000		
민	9,228,868		
소도읍 육성	2,028,868	3,108,868	△1,080,000
201 일반운영비	4,196	4,196	0
01 사무관리비	4,196	4,196	0
○급량비	4,196		
o 도시개발 업무추진 매식비 4,196,000원	4,196		
202 여비	4,672	4,672	0
01 국내여비	4,672	4,672	0
○도시개발 및 보상업무 추진 4,672,000원	4,672		
401 시설비및부대비	2,020,000	3,100,000	△1,080,000
01 시설비	2,012,728	3,091,630	△1,078,902
○강남시가지 정비 외 2개분야(8개단위사업) 2,012,728,000원*1식	2,012,728		
03 시설부대비	7,272	8,370	△1,098
○시설부대비 2,020,000,000원*0.36/100	7,272		
대동리(경호장 ~ 일성철물)도시계획도로 개설	200,000	300,000	△100,000
401 시설비및부대비	200,000	300,000	△100,000
01 시설비	198,560	297,840	△99,280

부서: 도시건축과
 정책: 도시관리
 단위: 도시 개발

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○대동리(경호장~일성철물)도시계획도로(L=280m, B=8m) 198,560,000원*1건	198,560		
03 시설부대비	1,440	2,160	△720
○대동리(경호장~일성철물)도시계획도로 200,000,000원*0.72/100	1,440		
정장리(국농소) 도시계획도로 개설	300,000	300,000	0
401 시설비및부대비	300,000	300,000	0
01 시설비	297,840	297,840	0
○정장리 국농소 도로(L=350m, B=8m) 297,840,000원*1건	297,840		
03 시설부대비	2,160	2,160	0
○정장리 국농소 도로 시설부대비 300,000,000원*0.72/100	2,160		
소규모 도로 관리	200,000	200,000	0
401 시설비및부대비	200,000	200,000	0
01 시설비	199,100	198,560	540
○시가지 환경개선 100,000,000원	100,000		
○도로보수 5개소 및 표지판 정비 10개소 99,100,000원	99,100		
03 시설부대비	900	1,440	△540
○도로보수 및 표지판 정비 시설부대비 100,000,000원*0.90/100	900		
2종지구단위(면취락지구) 소파 수선정비	50,000	100,000	△50,000
401 시설비및부대비	50,000	100,000	△50,000
01 시설비	49,460	99,100	△49,640
○면단위 취락지구 소파수선(7개소) 49,460,000원*1건	49,460		
03 시설부대비	540	900	△360
○면단위 취락지구 소파수선 시설부대비 50,000,000원*1.08/100	540		
대학로 도시계획도로 개설	1,500,000	2,200,000	△700,000
401 시설비및부대비	1,500,000	2,200,000	△700,000
01 시설비	1,494,600	2,192,080	△697,480
○대학로 도시계획도로 개설공사(L=720m, B=20m) 1,494,600,000원*1건	1,494,600		
03 시설부대비	5,400	7,920	△2,520
○대학로 도시계획도로 개설공사 1,500,000,000원*0.36/100	5,400		
노현리(보건지소~서편)도시계획도로	200,000	150,000	50,000
401 시설비및부대비	200,000	150,000	50,000
01 시설비	198,560	148,920	49,640

부서: 도시건축과
 정책: 도시관리
 단위: 도시 개발

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○노현리(보건지소~서편) 도시계획도로(L=260m, B=8m) 198,560,000원*1건	198,560		
03	시설부대비	1,440	1,080	360
	○노현리(보건지소~서편) 도시계획도로시설부대비 200,000,000원*0.72/100	1,440		
가북면 소재지 정비사업		150,000	700,000	△550,000
401	시설비및부대비	150,000	700,000	△550,000
01	시설비	148,920	695,590	△546,670
	○가북면 소재지 정비(L=300m,B=15m, 체육시설) 148,920,000원*1건	148,920		
03	시설부대비	1,080	4,410	△3,330
	○가북면 소재지 정비 시설부대비 150,000,000원*0.72/100	1,080		
김천리(금천탕주변) 도시계획도로 공사		300,000	300,000	0
401	시설비및부대비	300,000	300,000	0
01	시설비	297,840	297,840	0
	○김천리(금천탕주변) 도시계획도로(L=160m,B=8m) 297,840,000원*1건	297,840		
03	시설부대비	2,160	2,160	0
	○김천리(금천탕주변) 도시계획도로 시설 부대비 300,000,000원*0.72/100	2,160		
주상면 굴곡도로 개량 공사		200,000	0	200,000
401	시설비및부대비	200,000	0	200,000
01	시설비	198,560	0	198,560
	○주상면 굴곡도로 개량공사(L=150m) 198,560,000원*1건	198,560		
03	시설부대비	1,440	0	1,440
	○주상면 굴곡도로 개량공사 시설부대비 200,000,000원*0.72/100	1,440		
김천리(뽕구다방주변) 도시계획도로		200,000	600,000	△400,000
401	시설비및부대비	200,000	600,000	△400,000
01	시설비	198,560	596,220	△397,660
	○김천리(뽕구다방주변) 도시계획도로(L=90m,B=8~12m) 198,560,000원*1건	198,560		
03	시설부대비	1,440	3,780	△2,340
	○김천리(뽕구다방주변) 도시계획도로 시설부대비 200,000,000원*0.72/100	1,440		
위천면 소재지(도로, 인도) 정비사업		500,000	1,000,000	△500,000
401	시설비및부대비	500,000	1,000,000	△500,000
01	시설비	496,400	996,400	△500,000
	○위천면 소재지(도로, 인도)정비사업(L=380m, 인도L=720m) 496,400,000원*1건	496,400		

부서: 도시건축과
 정책: 도시관리
 단위: 도시 개발

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
03 시설부대비		3,600	3,600	0
	○위천면 소재지(도로,인도)정비사업(L=380m,인도 L=270m) 500,000,000원*0.72/100	3,600		
가지리(개화마을주변)도시계획도로		200,000	300,000	△100,000
401 시설비및부대비		200,000	300,000	△100,000
01 시설비		198,560	297,840	△99,280
	○가지리(개화마을주변) 도시계획도로(L=230m,B=8m) 198,560,000원*1건	198,560		
03 시설부대비		1,440	2,160	△720
	○가지리(개화마을주변) 도시계획도로 시설부대비 200,000,000원*0.72/100	1,440		
대동리(무지개아파트~방주아트 빌) 도시계획도로		500,000	300,000	200,000
401 시설비및부대비		500,000	300,000	200,000
01 시설비		496,400	297,840	198,560
	○대동리(무지개아파트~방주아트빌) 도시계획도로(L=720m,B=15m) 496,400,000원*1건	496,400		
03 시설부대비		3,600	2,160	1,440
	○대동리(무지개아파트~방주아트빌) 도시계획도로 시설부대비 500,000,000원*0.72/100	3,600		
잔여지를 활용한 생활공원 녹지 조성		100,000	100,000	0
401 시설비및부대비		100,000	100,000	0
01 시설비		99,100	99,100	0
	○잔여지를 활용한 생활공원 녹지조성(3개소) 99,100,000원*1건	99,100		
03 시설부대비		900	900	0
	○잔여지를 활용한 생활공원 녹지조성 시설부대비 100,000,000원*0.90/100	900		
대평리(시외버스터미널주변) 도시계획도로		1,000,000	0	1,000,000
	도	1,000,000		
401 시설비및부대비		1,000,000	0	1,000,000
	도	1,000,000		
01 시설비		993,700	0	993,700
	○대평리(시외버스터미널주변) 도시계획도로(L=320m) 993,700,000원*1건	993,700		
	도	993,700		
03 시설부대비		6,300	0	6,300
	○대평리(시외버스터미널주변) 도시계획도로 시설부대비 1,000,000,000원*0.63/100	6,300		
	도	6,300		
거창읍 대동리 로터리 조성사업		500,000	0	500,000
401 시설비및부대비		500,000	0	500,000
01 시설비		496,400	0	496,400

부서: 도시건축과
 정책: 도시관리
 단위: 도시 개발

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○대동리 회전식 로터리 조성공사(R=40m,A=5,000㎡) 496,400,000원*1건	496,400		
03	시설부대비	3,600	0	3,600
	○대동리 회전식 로터리 조성공사 시설부대비 500,000,000원*0.72/100	3,600		
소규모시설 인도정비사업		400,000	0	400,000
401	시설비및부대비	400,000	0	400,000
01	시설비	397,120	0	397,120
	○소규모시설 인도정비사업(10개노선, 4km) 397,120,000원*1건	397,120		
03	시설부대비	2,880	0	2,880
	○소규모시설 인도정비사업 시설부대비 400,000,000원*0.72/100	2,880		
보행로시설 개선공사		1,000,000	0	1,000,000
401	시설비및부대비	1,000,000	0	1,000,000
01	시설비	993,700	0	993,700
	○보행로시설개선공사(9개소, 15.1km) 993,700,000원*1건	993,700		
03	시설부대비	6,300	0	6,300
	○보행로 시설개선공사 시설부대비 1,000,000,000원*0.63/100	6,300		
자전거천국 조성사업		700,000	0	700,000
401	시설비및부대비	700,000	0	700,000
01	시설비	696,400	0	696,400
	○시가지 자전거순환도로 개설공사(L=7.02km,B=2.5~5.0m) 496,400,000원*1식	496,400		
	○자전거도로 활성화방안 실시계획 수립용역 200,000,000원*1식	200,000		
03	시설부대비	3,600	0	3,600
	○시가지 자전거순환도로 개설공사 시설부대비 500,000,000원*0.72/100	3,600		
개발촉진지구지원사업		7,000,000	0	7,000,000
	광	7,000,000		
401	시설비및부대비	7,000,000	0	7,000,000
	광	7,000,000		
01	시설비	6,981,800	0	6,981,800
	○개발촉진지구기반시설사업(6개단위사업) 6,981,800,000원*1식	6,981,800		
	광	6,981,800		
03	시설부대비	18,200	0	18,200
	○개발촉진지구기반시설사업 7,000,000,000원*0.26%	18,200		
	광	18,200		

부서: 도시건축과
 정책: 도시관리
 단위: 도시 개발

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	회전교차로 설치사업	118,000	0	118,000
		국 118,000		
	401 시설비및부대비	118,000	0	118,000
		국 118,000		
	01 시설비	118,000	0	118,000
	○회전교차로 설치(R=30)(1개소) 118,000,000원	118,000		
		국 118,000		
	주거환경 개선	461,716	808,302	△346,586
		국 22,400		
		도 40,020		
		군 399,296		
	쾌적한 주거환경개선	461,716	808,302	△346,586
		국 22,400		
		도 40,020		
		군 399,296		
	아름다운 건축도시 조성	42,360	28,142	14,218
	201 일반운영비	13,860	13,940	△80
	01 사무관리비	13,860	13,940	△80
	○일반수용비	1,400		
	○건축물 부설주차장 안내 현수막 제작 50,000원*4종*2회	400		
	○건축관련 도서 구입 100,000원*10권	1,000		
	○운영수당	7,420		
	○건축위원 참석수당 70,000원*12명*5회	4,200		
	○공동주택 분양가 심사 위원회 참석수당 70,000원*9명*3회	1,890		
	○건축.공동주택관리 분쟁조정위원회 참석수 당 70,000원*3명*5회	1,050		
	○공동주택 보조금지원 심의 위원회 참석수당 70,000원*2명*2회	280		
	○급량비	5,040		
	○건축사업 업무추진 매식비 5,040,000원	5,040		
	202 여비	12,000	12,702	△702
	01 국내여비	12,000	12,702	△702
	○건축사업 및 주거환경개선사업 업무추진 12,000,000원	12,000		
	301 일반보상금	1,500	1,500	0
	10 행사실비보상금	1,500	1,500	0
	○아름다운 건축도시 견학 참석 보상금 50,000원*30명	1,500		
	402 민간자본이전	15,000	0	15,000
	01 민간자본보조	15,000	0	15,000

부서: 도시건축과
 정책: 주거환경 개선
 단위: 쾌적한 주거환경개선

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○ 경관주택 지원 5,000,000원*3동	15,000		
	주택 정비	221,556	235,160	△13,604
	201 일반운영비	8,056	9,468	△1,412
	01 사무관리비	8,056	9,468	△1,412
	○급량비	7,056		
	○건축민원 업무추진 매식비 7,056,000원	7,056		
	○건축사업무대행 수수료 1,000,000원	1,000		
	202 여비	16,000	18,192	△2,192
	01 국내여비	16,000	18,192	△2,192
	○건축민원 업무추진 16,000,000원	16,000		
	307 민간이전	137,500	137,500	0
	02 민간경상보조	137,500	137,500	0
	○농업인들의 설계비 지원	37,500		
	○농업인 주택, 축사, 퇴비사 500,000원*35동	17,500		
	○마을공동시설 2,000,000원*10동	20,000		
	○공동주택관리 보조금지원 100,000,000원	100,000		
	402 민간자본이전	60,000	30,000	30,000
	01 민간자본보조	60,000	30,000	30,000
	○부설주차장 녹화지원 60면*500,000원	30,000		
	○귀농. 귀향민 주거안전지원(주택리모델링) 3,000,000원*10동	30,000		
	반집정비지원	76,000	145,000	△69,000
		도 22,800		
		군 53,200		
	307 민간이전	76,000	145,000	△69,000
		도 22,800		
		군 53,200		
	02 민간경상보조	76,000	145,000	△69,000
	○반집정비지원	76,000		
	○슬레이트지붕 2,000,000원*20동	40,000		
		도 12,000		
		군 28,000		
	○일반(기타)지붕 1,000,000원*36동	36,000		
		도 10,800		
		군 25,200		
	노후, 불량 및 슬레이트 건축물 지붕개량사업	35,000	400,000	△365,000
		도 10,500		
		군 24,500		
	307 민간이전	35,000	400,000	△365,000
		도 10,500		
		군 24,500		
	02 민간경상보조	35,000	400,000	△365,000

부서: 도시건축과
 정책: 주거환경 개선
 단위: 쾌적한 주거환경개선

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○노후불량 및 슬레이트 건축물 지붕개량사업 5,000,000원*7동	35,000		
		도 10,500		
		군 24,500		
	사회취약계층 주택 개보수사업(국가직접지원)	42,000	0	42,000
	402 민간자본이전	42,000	0	42,000
	02 민간대행사업비	42,000	0	42,000
	○사회취약계층 주택개보수 1,200,000원*35동	42,000		
	슬레이트 처리 지원사업	44,800	0	44,800
		국 22,400		
		도 6,720		
		군 15,680		
	307 민간이전	44,800	0	44,800
		국 22,400		
		도 6,720		
		군 15,680		
	02 민간경상보조	44,800	0	44,800
	○슬레이트 처리 지원 2,240,000원*20동	44,800		
		국 22,400		
		도 6,720		
		군 15,680		
	행정운영경비(도시건축과)	61,694	64,359	△2,665
	기본경비	61,694	64,359	△2,665
	기본경비	61,694	64,359	△2,665
	201 일반운영비	39,694	42,359	△2,665
	01 사무관리비	37,594	40,359	△2,765
	○ 일반수용비	29,594		
	○부서운영(공통)	29,594		
	－기본사무용품 70,000원*22명*2회	3,080		
	－흑백프린트기 토너 225,000원*9대*3회	6,075		
	－칼라프린트기 토너 439,000원*1대*4색*1.5회	2,634		
	－복사기토너 375,000원*1대*3회	1,125		
	－복사용지(A4,B4) 35,000원*22명*12월	9,240		
	－신문구독료 70,000원*12월	840		
	－부서공통 수용비 25,000원*22명*12월	6,600		
	○급량비	8,000		
	○현안업무추진(공통) 매식비 8,000,000원	8,000		
	02 공공운영비	2,100	2,000	100
	○ 공공요금 및 제세	2,100		
	○민원통지 우표구입 1,750원*100통*12월	2,100		
	202 여비	22,000	22,000	0

부서: 도시건축과
 정책: 행정운영경비(도시건축과)
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
	01	국내여비		22,000	22,000	0
		○현안업무추진비(공통)	22,000,000원	22,000		
재무활동(도시건축과)				10,000	0	10,000
내부거래지출				10,000	0	10,000
옥외광고정비기금 조성 전출금				10,000	0	10,000
702 기금전출금				10,000	0	10,000
01 기금전출금				10,000	0	10,000
○옥외광고정비기금 조성 전출금 10,000,000원				10,000		